

Số 141/KH-ĐHHĐ

Thanh Hóa, ngày 20 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh đào tạo trình độ đại học, cao đẳng hệ chính quy năm 2022

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1683/QĐ-BGDĐT ngày 17/6/2022 của Bộ GD&ĐT về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng Giáo dục Mầm non năm 2022;

Căn cứ Công văn số 4083/UBND-VX ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về chỉ tiêu tuyển sinh năm 2022 của Trường Đại học Hồng Đức.

Trường Đại học Hồng Đức thông báo Kế hoạch triển khai tuyển sinh đào tạo trình độ đại học, trình độ cao đẳng hệ chính quy năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Là cơ sở để Nhà trường, thí sinh và các đơn vị trong trường triển khai thực hiện đồng bộ, chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị, cá nhân.
2. Đảm bảo quyền tự chủ và trách nhiệm giải trình của Nhà trường trong công tác tuyển sinh thực hiện đúng quy định hiện hành và chịu trách nhiệm trước pháp luật.
3. Đảm bảo công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng Giáo dục Mầm non năm 2022 an toàn, nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế và các văn bản hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, Nhà trường; tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh trong việc đăng ký và xét tuyển.

II. YÊU CẦU

1. Kế hoạch của Nhà trường thống nhất với Kế hoạch, lịch trình của Bộ GD&ĐT; được công khai, minh bạch, để xã hội, cơ quan quản lý giám sát; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia đăng ký xét tuyển.
2. Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, nhất quán, đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu.

III. NỘI DUNG

1. Công tác chuẩn bị

TT	Nội dung	Thời gian	Dự kiến kết quả
1	Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, lịch trình tuyển sinh năm 2022.	Trước ngày 23/6/2022	Kế hoạch, lịch trình tuyển sinh năm 2022.
2	Rà soát, cập nhật, điều chỉnh và công bố Đề án tuyển sinh lên Website.	Trước 17h00 23/6/2022	Đề án tuyển sinh (có điều chỉnh, bổ sung).
3	Cập nhật thông tin tuyển sinh của Trường vào Hệ thống (trang Nghiệp vụ).	Trước ngày 15/7/2022	Thông tin tuyển sinh được cập nhật.
4	Thực hiện tư vấn tuyển sinh trực tuyến cho thí sinh.	Từ 15/7- 15/9/2022	- 02 chương trình trên báo; - Hằng ngày.
5	Tổ chức trực hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển đợt 1 theo phương thức trực tuyến.	Từ 10/7- 28/9/2022	

2. Tổ chức thi năng khiếu (Đọc diễn cảm và Hát; Bật xa tại chỗ và Chạy 100m)

TT	Nội dung	Thời gian	Dự kiến kết quả
1	Tiếp nhận đăng ký thi năng khiếu của thí sinh (trực tiếp hoặc qua bưu điện).	Trước 17h00 15/7/2022	Danh sách thí sinh đăng ký thi năng khiếu.
2	Tổ chức thi năng khiếu (Đọc diễn cảm và Hát; Bật xa tại chỗ và Chạy 100m).	Ngày 16, 17/7/2022	Kết quả thi năng khiếu.
3	Cập nhật kết quả thi năng khiếu vào công thông tin tuyển sinh của Bộ và công bố trên website của Trường.	Trước 17h00 ngày 21/7/2022	Dữ liệu kết quả thi năng khiếu cập nhật.
4	Tổ chức thi bổ sung (nếu có).	Trước ngày 20/9/2022	Danh sách và kết quả thi bổ sung.

3. Tổ chức tuyển sinh

3.1. Xét tuyển thẳng (theo quy chế của Bộ và riêng của Trường)

TT	Nội dung	Thời gian	Dự kiến kết quả
1	Nhận hồ sơ xét tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển từ các Sở GD&ĐT và tại trường.	Trước ngày 15/7/2022	Danh sách thí sinh đăng ký xét tuyển thẳng.
2	Tổ chức xét tuyển thẳng, thông báo kết quả tuyển thẳng cho thí sinh và Sở GD&ĐT.	Trước 17h00 21/7/2022	Danh sách thí sinh trúng tuyển thẳng.
3	Tiếp nhận thí sinh trúng tuyển thẳng xác nhận nhập học trên Hệ thống.	22/7 đến 17h00 ngày 20/8/2022	Danh sách thí sinh trúng tuyển thẳng xác nhận nhập học.

3.2. Tổ chức xét tuyển sớm đối với thí sinh sử dụng phương thức sử dụng kết quả thi năm 2020/2021, sử dụng kết quả học tập THPT, sử dụng chứng chỉ tiếng Anh và sử dụng kết quả thi đánh giá năng lực

TT	Nội dung	Thời gian	Dự kiến kết quả
1	Tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển tại Trường hoặc gửi qua đường bưu điện.	Trước ngày 15/7/2022	Danh sách thí sinh ĐKXT.
2	Tổ chức xét tuyển và thông báo kết quả cho thí sinh.	Trước ngày 20/7/2022	Danh sách thí sinh trúng tuyển.
3	Cập nhật danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển lên Hệ thống.	Trước 17h00 21/7/2022	Danh sách thí sinh được cập nhật lên Hệ thống.

3.3. Xét tuyển theo phương thức sử dụng kết quả thi TN THPT 2022

TT	Nội dung	Thời gian	Dự kiến kết quả
1	Hỗ trợ thí sinh đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển.	Từ 22/7- 20/8/2022	Thí sinh đăng ký nguyện vọng
2	Công bố mức điểm nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển trên Hệ thống và trên Website.	Trước 17h00 02/8/2022	Thông báo mức điểm nhận ĐKXT
3	- Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển; điểm thi tốt nghiệp THPT; kết quả học tập cấp THPT trên hệ thống. - Tổ chức xét tuyển.	Từ 01/9 đến 17h00 ngày 15/9/2022	- Dữ liệu; - Danh sách thí sinh trúng tuyển.
4	Thông báo và công bố danh sách trúng tuyển đợt 1	Trước 17h00 17/9/2022	Danh sách thí sinh trúng tuyển đợt 1.
5	Tiếp nhận thí sinh xác nhận nhập học trực tuyến trên Hệ thống	Trước 17h00 30/9/2022	Danh sách thí sinh xác nhận nhập học đợt 1.

TT	Nội dung	Thời gian	Dự kiến kết quả
6	In và gửi Giấy báo trúng tuyển	Trước 01/10/2022	Giấy báo trúng tuyển.
7	Tổ chức nhập học đợt 1	Từ 03- 08/10/2022	Danh sách thí sinh trúng tuyển nhập học.
8	Xét tuyển bổ sung (15 ngày/đợt)	Từ ngày 09/10/2022	Thông báo xét tuyển bổ sung.

4. Công nhận thí sinh trúng tuyển nhập trước ngày 15/12/2022;

5. Báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2022 về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 31/12/2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các đơn vị, cá nhân theo chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai phù hợp với đơn vị, cá nhân nhưng không trái với Kế hoạch này.

2. Giao phòng Quản lý đào tạo là đơn vị thường trực trong công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng chính quy năm 2022 chủ trì tham mưu cho HĐTS tổ chức công tác tuyển sinh đúng lịch trình, đúng quy chế quy định. / *tk*

Nơi nhận:

- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);
- Các đơn vị trong trường (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VT, QLĐT. / *tk*

HIỆU TRƯỞNG



Bùi Văn Dũng

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

LỊCH TRÌNH TUYỂN SINH NĂM 2022

(Kèm theo Kế hoạch số 141/KH-ĐHHD ngày 20/6/2022 của Hiệu trưởng Trường ĐH Hồng Đức)

Thời gian		ND	Nội dung công tác	Sản phẩm	Chủ trì	Tham gia
Bắt đầu	Kết thúc					
	23/06/2022	1	Rà soát, cập nhật, điều chỉnh bổ sung Đề án tuyển sinh; công bố Đề án TS.	Đề án được cập nhật, điều chỉnh	Trực HĐTS	Ban Thư ký
	15/07/2022	2	Tiếp nhận đăng ký xét tuyển, thi năng khiếu của thí sinh.	Danh sách thí sinh đăng ký	Phòng QLĐT	KHTC, các khoa
	15/07/2022	3	Cập nhật thông tin tuyển sinh của Nhà trường vào Hệ thống	Thông tin tuyển sinh được cập nhật vào Hệ thống	CB CNTT	Ban Thư ký
	15/07/2022	4	Tiếp nhận hồ sơ xét tuyển thẳng	Hồ sơ	Phòng QLĐT	Trực HĐTS
16/07/2022	17/07/2022	5	Thi năng khiếu	Kết quả thi năng khiếu	Trưởng Ban coi-chấm thi	Thành viên Ban coi-chấm thi NK
	20/07/2022	6	Họp HĐTS xét tuyển sớm và xét tuyển thẳng	Thông báo, danh sách trúng tuyển sớm và trúng tuyển thẳng	Chủ tịch HĐTS	Thành viên HĐTS, Ban Thư ký
	21/07/2022	7	Cập nhật kết quả thi NK vào phần mềm TS của Bộ GD&ĐT	Dữ liệu kết quả thi năng khiếu	BGH	Ban Thư ký
	21/07/2022	8	Cập nhật danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển lên Hệ thống	DS thí sinh được cập nhật lên hệ thống	CB CNTT	Ban Thư ký
	30/07/2022	9	Bộ GD&ĐT công bố ngưỡng đảm bảo chất lượng			
	01/08/2022	10	Họp HĐTS xác định mức điểm nhận ĐKXT đối với phương thức sử dụng kết quả thi TN THPT năm 2022	Thông báo mức điểm nhận ĐKXT	Chủ tịch HĐTS	Thành viên HĐTS, Ban Thư ký
	20/08/2022	11	TS trúng tuyển thẳng xác nhận nhập học	DS thí sinh trúng tuyển thẳng xác nhận nhập học	Trực HĐTS	Ban Thư ký
10/07/2022	28/09/2022	12	Hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển đợt 1		Phòng QLĐT	Các khoa Đào tạo
15/07/2022	15/09/2022	13	Tư vấn trực tuyến cho thí sinh		Phòng QLĐT	Các khoa Đào tạo
01/09/2022	15/09/2022	14	- Tải dữ liệu, thông tin xét tuyển; điểm thi TN THPT; kết quả học tập THPT trên Hệ thống; - Thực hiện xét tuyển	Dữ liệu	CN CNTT	Trực HĐTS
	16/09/2022	15	Họp HĐTS xác định điểm trúng tuyển đợt 1 đối với thí sinh sử dụng kết quả thi TN THPT	- Thông báo điểm trúng tuyển; - Danh sách thí sinh trúng tuyển	Chủ tịch HĐTS	Thành viên HĐTS, Ban Thư ký

Thời gian		ND	Nội dung công tác	Sản phẩm	Chủ trì	Tham gia
Bắt đầu	Kết thúc					
	17/09/2022	16	Công bố DS thí sinh trúng tuyển	DS thí sinh trúng tuyển	Trực HĐTS	Ban Thư ký
	30/09/2022	17	Tiếp nhận thí sinh trúng tuyển xác nhận nhập học trực tuyến trên Hệ		Trực HĐTS	Ban Thư ký
	01/10/2022	18	In và gửi Giấy báo nhập học		Trực HĐTS	Ban Thư ký, Khoa ĐT
03/10/2022	08/10/2022	19	Nhập học đợt 1	Danh sách, HS thí sinh trúng tuyển nhập học đợt 1	Trực HĐTS	Ban Thư ký, Tổ tiếp sinh
09/10/2022	24/10/2022	20	Tiếp nhận ĐKXT bổ sung (đợt 2)	- Hồ sơ ĐKXT của TS, -Danh sách TS ĐKXT	Trực HĐTS	Ban Thư ký
	25/10/2022	21	Họp HĐTS ĐH, CĐ xác định điểm trúng tuyển bổ sung	- TB điểm trúng tuyển và danh sách TS trúng tuyển BS đợt; - Thông báo điểm nhận ĐKXT và chỉ tiêu xét tuyển đợt bổ sung	Chủ tịch HĐTS	Thành viên HĐTS
25/10/2022	26/10/2022	22	Tiếp nhận TS trúng tuyển nộp Giấy chứng nhận kết quả thi	Danh sách TS trúng tuyển nộp Giấy chứng nhận kết quả thi	Trực HĐTS	Ban Thư ký
25/10/2022	26/10/2022	23	In và gửi Giấy báo nhập học	Giấy báo nhập học	Trực HĐTS	Ban Thư ký
01/11/2022	02/11/2022	24	Nhập học đợt 2	Danh sách, hồ sơ thí sinh trúng tuyển nhập học đợt 2	Trực HĐTS	Ban Thư ký
		25	Thực hiện quy trình ĐKXT đợt 3 (nếu còn chỉ tiêu)	- Hồ sơ ĐKXT của TS; -Danh sách TS ĐKXT	Trực HĐTS	Ban Thư ký
	31/12/2022	26	Báo cáo kết quả tuyển sinh 2022	Báo cáo tổng kết tuyển sinh năm 2022	Trực HĐTS	Ban Thư ký, Tổ tiếp sinh

Thanh Hoá, ngày 20 tháng 6 năm 2022

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 



HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Bùi Văn Dũng